
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33702   49Terça-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2018 

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1876/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018404047, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 11 a 12/09/18;
1 . DPC - VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS - 
MAT:5914125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  .A 
, no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1877/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018404060, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 11 a 13/09/18;
IPC - VALERIA MARTINS FRANCO - MAT:5229014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B. , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1878/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/395598, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 07 a 09/09/18;
1 . EPC - JOAO FERNANDO FURTADO NUNES - MAT:54196804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1879/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018397127, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOJU, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE 
DE COMPUTADORES, no período de 07 a 08/09/18.;
1 . DAS - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
2 . ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT:57193801
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia. ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1880/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/400926, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo ominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO 
DEAUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no dia 12/09/18;
1 . IPC - ROMEU DE MELO FERREIRA - MAT:57233497

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1881/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/400897, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 11 a 12/09/18;
1 . IPC - SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA - MAT:5940159
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B 

, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ),  para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1882/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/400882, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no dia 11/09/18.;
1 . IPC - LUIZ TADEU NUNES DE MELLO JUNIOR  - MAT:5940048
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 362870

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS

Termo de Baixa N°: 2018/71

ÓRGÃO DE ORIGEM: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ 

Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA
1 43461 REFRIGERADOR, 300L Transferência

UNIDADE DE PATRIMÔNIO
DATA: 14/09/2018
Nome: Maira Cristina Barros de Azevedo
Assinatura:__________________________

TITULAR DO ÓRGÃO
DATA: 14/09/2018
Nome: Cláudio Galeno de Miranda Soares Filho
Assinatura:__________________________

Protocolo: 362449
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MOVEIS

Termo de Baixa N°: 2018/1783

ÓRGÃO DE ORIGEM: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ 

ÓRGÃO DE DESTINO: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Nº DE 
ORDEM

Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA 
BAIXA

1 43461 REFRIGERADOR, 300L Transferência
Observações: 
Tipo de Movimentação: Transferência Externa

UNIDADE DE PATRIMÔNIO
DATA: 14/09/2018
Nome: Maira Cristina Barros de Azevedo
Assinatura:__________________________
 

TITULAR DO ÓRGÃO
DATA: 14/09/2018
Nome: Cláudio Galeno de Miranda Soares Filho
Assinatura:__________________________

Protocolo: 362450
TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS

Termo de Baixa N°: 2018/65

ÓRGÃO DE ORIGEM: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ 

Nº DE 
ORDEM

Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA

1 5198 CPU 1.5GHZ, 256MB RAM, HD 40 GB Inservibilidade 

2 5307 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade 

3 5929 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, P/ MIRCROCOMPUTADOR Inservibilidade 

4 5953 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade 

5 7487 UNIDADE DE PROCES. CENTRAL-CPU,ATX 24/500W,HD80GB, 
512 MB

Inservibilidade 

6 8043 COMPUTADOR 2.0GHZ, 510MB RAM, HD 80GB Inservibilidade 

7 12120 MONITOR DE VIDEO, 17” Inservibilidade 

8 16849 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV.DE DVD Inservibilidade 


